
ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE R E C O N T A G E M DE 
PRAZO D E LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.06.05/TP. Por meto do presente tornamos 
público que a licitação na modalidade Tomada de Preços acima mencionado, cujo objeto é REFORMA 
BÁSICA { L O T E 1) E AMPLIAÇÃO (LOTE 2) DA E . E . B P E D R O PAULO D E S O U S A - ITAPiPOCA-C E 
com abertura prevista para o dia 23/07/2018 às 14h00min, FICA ADIADO, para o d ia 06 de Agosto de 
2018 às 14h00mln tendo, em vista a necessidade de alteração no Edital. I tap ipoca/CE, 19 de Julho de 
2018. NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE U BA J A R A - AVISO D E LICITAÇÃO -
PREGÃO P R E S E N C I A L N° 01.042/2018-PP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ubajara . localizada na Rua Juvêncio Pere i ra , 514, Centro, torna público que s e encontra 
á disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO P R E S E N C I A L N° 01 042/2018-PP, cujo objeto 
é a AQUtSIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E FITAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - C E , que s e realizará no dia 02 de Agosto de 2018, às 
14:00hs. Referido Edita! poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data des ta publicação, no 
horário de 08:00 às 12;00h expediente ao público ou pelo portal do T C M - C E : http://wsvw.tcm.ce.gov.br/ 
ÍMaçoes Uba ja ra /CE 19 de julho de 2018 Franc isco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO D E LICITAÇÃO - O 
Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, torna público que se encontra a disposição dos interessados 
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 18.08.07/PE. cujo objeto è R E G I S T R O D E PREÇOS para 
eventual Aquisição de Veiculo Automotivo, zero quilómetros, que irá compor a frota do programa Gestão 
do Programa Bo lsa Família - IGD P B F junto a Secretar ia do Trabalho e Assistência Socia l do Município de 
Itapipoca-CE.; Data de Cadastramento das Propostas dia 31 de Julho de 2018 às 09h00mtn; Abertura 
das Propostas no dia 01 de Agosto de 2018, a partir das OOhOOmln às 18h00min; e a fase de Disputa 
de Lances no dia 02 de Agosto de 2018, a partir das OShOOmln. Os horários referem-se ao horário 
de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço etetrônico: ywvw.bllorgbr. e pelo portal 
do T C M - C E : fíttp;//WW.tçm.çe.3PX^ a partir da data desta 
publicação. I tapipoca-CE, 19 de Julho de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da C P I . 

PREFEITURA DE QUIXERE • CE 
Toma públ ico q u e requereu da Super in tendênc ia Es tadua l do Me io Ambiente -
S E M A C E , a Regular ização de L icença S impl i f i cada para a Cons t rução do Centro 
ie Educação Infantil - C E I , n a R u a P a d r e J o a q u i m de M e n e z e s , s / n , Ba i r ro Centro, 
ta S e d e do Munic íp io de Qu ixe ré /CE. Fo i determinado o cumpr imento d a s 
axigéncias cont idas n a s Normas e Ins t ruções d e l icenciamento d a S E M A C E . 

PREFEITURA DE ARACOIABA - CE 
Toma públ ico q u e recebeu à Super in tendênc ia Es tadua l do Me io Ambiente -
S E M A C E L icença Prévia - L P p a r a cons t rução de um c a m p o d e futebol com 
arqu ibancadas, local izado no Municíp io d e A raco iaba , no Distrito d e Jaguarão , com 
•alidade d e 1 ano . Foi determinado o cumpr imento d a s ex igênc ias cont idas n a s 
Mormas e Inst ruções d e L icenc iamento d a S E M A C E . 

PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE • CE 
Corna públ ico que requereu à S e c r e t a r i a d e Meio Amb ien te e Urban ismo -
3 E M U R B e m S ã o Gonçalo do A m a r a n t e - C E a Licença d e Ins ta lação pa ra a 
Jrbanização d a Praça da U B S Siupé n a R u a J o a n a Mel ic ia 7 0 1 - 7 4 5 no Município 
ie São G o n ç a l o do Amaran te . Fo i de terminado o cumpr imento d a s exigências 
x int idas n a s N o r m a s e Ins t ruçõesde L i cenc iamen to da S E M U R B . 

PREFEITURA DE SÂO GONÇALO DO AMARANTE • CE 
r orna públ ico que requereu à S e c r e t a r i a d e Meio Ambien te e Urban ismo -
5 E M U R B e m S ã o Gonçalo do A m a r a n t e - C E a Licença d e Ins ta lação pa ra a 
Jrbanização do entorno do Ginásio A c e n d e C a n d e i a n a C E 156, 3 0 8 no Munícip io 
le São G o n ç a l o do Amarante . Fo i de terminado o cumpr imento d a s exigências 


